
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uauá

sexta-feira, 24 de outubro de 2025 Ano XIII - Edição nº 02495 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uauá publica

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C39DF62867F9D725B3F0CE13DC28831B



sexta-feira, 24 de outubro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02495 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uauá

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 163/2025

• PORTARIA Nº 164/2025

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C39DF62867F9D725B3F0CE13DC28831B



sexta-feira, 24 de outubro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02495 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

PORTARIA Nº 163 DE 24 DE OUTUBRO DE 2025  
 

Dispõe sobre a concessão de Gratificação de Estimulo 

ao Aperfeiçoamento Profissional - GEAP, ano base 

2024 (2º LOTE), e dá outras providências. 

  

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso das atribuições legais que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município e; 

CONSIDERANDO o quanto dispõe os arts. 92 da Lei Municipal n.º 431/2010 (Estatuto do 

Magistério) e 60 da Lei Municipal n.º 432/2010 (Plano de Carreira do Magistério): 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Fica concedida a Gratificação de Estímulo ao Aperfeiçoamento Profissional (GEAP) 

aos servidores abaixo relacionados: 

 

MATRICULA NOME PERCENTUAL 

101650 TELMA RIBEIRO DE MATOS 15% 

100517 MARIA ROSANIA SANTANA SILVA 15% 

102621 HAMILDES MOURA FERREIRA 10% 

102834 NADJA DA SILVA CARDOSO 15% 

100417 SILMARA RODRIGUES MARQUES 10% 

100389 MARLEIDE CARDOSO DE OLIVEIRA 15% 

100433 MARGARETE EVANGELISTA DA SILVA  15% 

100667 MONICA EVANGELISTA DA SILVA 15% 

100415 MÁRIO UILTON DE ALMEIDA 15% 

101714 GRACILENE GONÇALVES BARBOSA 15% 

102877 EDLA PATRICIA CARDOSO DE OLIVEIRA 15% 

102820 ANCELMO DOS SANTOS AVELINO 15% 

101796 DAIANE GONÇALVES CARDOSO 10% 

100212 MARIA DA CONCEIÇÃO CARDOSO RIBEIRO 15% 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

285A8232A19A0CD3CB36DC4A1B54E8E7

sexta-feira, 24 de outubro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02495 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 24 de outubro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02495 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

102485 MARIA MARLENE MATOS 15% 

100349 FRANCILENE DE SOUZA GOMES FERREIRA 15% 

100651 JOELMA MARIA DOS SANTOS 15% 

102802 JOELMA MARIA DOS SANTOS 15% 

102111 PATRÍCIA RIBEIRO CARDOSO 5% 

101862 SANA OLIVEIRA RAMOS 5% 

102818 MARILENE BASTOS DE ANDRADE 15% 

100326 MARILENE BATISTA BARBOSA DOS SANTOS 15% 

102532 ISENILDE GONÇALVES DA SILVA 15% 

102817 MARIA DO CARMO ALVES DOS SANTOS 15% 

100383 EDIMILDA CARDOSO DE SANTANA LOIOLA 15% 

100366 ANTÔNIA FRANCISCA DA SILVA 15% 

100454 ANA PAULA DOS SANTOS OLIVEIRA 15% 

102870 SIMONE CARDOSO DOS SANTOS 15% 

102028 JOSIANE CARDOSO DA SILVA FERREIRA 15% 

100652 SUELY MARIA DE SOUZA 15% 

100362 ENIS MORAIS CARDOSO DA SILVA 15% 

102879 ROSIMEIRE DANTAS DE ALMEIDA 10% 

101175 CREUZA MARIA GOMES 15% 

102483 EDNA GONÇALVES BARBOSA 10% 

102788 EDNA GONÇALVES BARBOSA 15% 

102888 SIMONE BATISTA DOS SANTOS LIMA 15% 

100350 MARINEIDE SOARES DE SANTANA 10% 

102852 MARIA DAS DORES BISPO 5% 

102855 MARIA GORETE GONÇALVES RODRIGUES 15% 

102473 DANIELA LOIOLA MENEZES 15% 

102040 
LILIAN CAROLINA SOARES FERREIRA 

RIBEIRO 
15% 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

285A8232A19A0CD3CB36DC4A1B54E8E7

sexta-feira, 24 de outubro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02495 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 24 de outubro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02495 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

102871 MARIA JOSÉ CONCEIÇÃO DA COSTA SOUZA 15% 

101693 SIMONE NEVES DE ANDRADE GONÇALVES 15% 

102807 MARIA CECILIA NEVES DE ANDRADE 15% 

102090 VALDIRENE DOS REIS SANTOS 15% 

102796 VALDIRENE DOS REIS SANTOS 15% 

100055 ELIENE LIMA SANTOS 15% 

102464 JOSÉ OLIVEIRA DE MORAIS 15% 

102141 ADOLFO BONFIM 15% 

101804 MARIA MARGARETE DE SÁ DOS SANTOS 15% 

100839 ELIZETE LOIOLA DA SILVA 15% 

102475 ANA PAULA RODRIGUES DIAS ALVES 10% 

102801 ANA PAULA RODRIGUES DIAS ALVES 5% 

101703 MARIA SONIA RIBEIRO DANTAS 15% 

102468 MARIA SONIA RIBEIRO DANTAS 15% 

100367 TÂNIA MARIA RIBEIRO DOS SANTOS 15% 

102875 IRISMAR GOMES DE OLIVEIRA DIAS 15% 

100394 FRANCISCO TAVARES DOS SANTOS FILHO 15% 

100494 JOSÉ AETON MORAIS NEVES 15% 

100171 MARLUCE CARDOSO DE OLIVEIRA MELO 15% 

102889 ROSIMÁ CORDEIRO DA SILVA 15% 

102885 MARIA JOSÉ MORAIS DE MOURA 15% 

101629 LEANDRO GOMES DA SILVA 5% 

102850 ANA KÁTIA DA SILVA 15% 

101954 
CELSO RODRIGUES DA SILVA 

(CUMPRIMENTO DE ORDEM JUDICIAL  
8000069-31.2024.8.05.0262) 

15% 

 

Parágrafo Único - A Gratificação de Estímulo ao Aperfeiçoamento Profissional (GEAP) de 

que trata este ato administrativo tem como base o ano de 2024. 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

285A8232A19A0CD3CB36DC4A1B54E8E7

sexta-feira, 24 de outubro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02495 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 24 de outubro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02495 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

 
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, em 24 de 

outubro de 2025. 

 

 
Marcos Henrique Lobo Rosa 

Prefeito Municipal 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

285A8232A19A0CD3CB36DC4A1B54E8E7

sexta-feira, 24 de outubro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02495 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá



sexta-feira, 24 de outubro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02495 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá
Portaria

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

PORTARIA Nº 164 DE 24 DE OUTUBRO DE 2025 
 

 

Concede mudança de nível a servidores públicos do 

magistério que abaixo indica, e dá outras providências. 

 
 

O Prefeito Municipal de Uauá, Estado da Bahia, no uso das atribuições legais que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município e Lei Municipal 432 de 15 de dezembro de 2010 – 

Plano de Cargos e Salários do Magistério Municipal e, 

CONSIDERANDO que o plano de carreira instituído, objetiva o aumento do padrão de 

qualidade do serviço público municipal, a valorização e profissionalização dos servidores, 

com a possibilidade de concessão de gratificação em razão da especialização do 

profissional do magistério: 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Fica reconhecido o direito a mudança de nível aos servidores públicos municipais 

que abaixo indica, ocupantes do Cargo Efetivo de professor, efetivando-se a mudança de 

NÍVEL I para NÍVEL II, em razão de terem preenchido os requisitos legais para a concessão 

do direito: 

MUDANÇA DE NÍVEL – 2025 

NOME DO SERVIDOR MATRICULA NÍVEL 

MEIRE NANCI RODRIGUES SANTANA 102093 Nível I para Nível II 

EDNA GONÇALVES BARBOSA 102788 Nível I para Nível II 

EDNA GONÇALVES BARBOSA, 102483 Nível I para Nível II 

 

Art. 2° Fica o Departamento de Recursos Humanos incumbido de proceder os registros 

cabíveis. 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 

em contrário.     

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C39DF62867F9D725B3F0CE13DC28831B



sexta-feira, 24 de outubro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 02495 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ 
GABINETE DO PREFEITO 

Praça Belarmino José Rodrigues, s/n, Centro, CEP 48.950-000, Uauá – Bahia 
E-mail: gabinete.prefeito@uaua.ba.gov.br 

CNPJ – 13.698.758/0001-97 

 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE UAUÁ, Estado da Bahia, em 24 de 

outubro de 2025. 

 

 
Marcos Henrique Lobo Rosa 

Prefeito Municipal 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C39DF62867F9D725B3F0CE13DC28831B


		2025-10-24T16:24:13-0300




